[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в решение Совета Междуреченского сельского поселения от 01.04.2021 г. № 10 «Об утверждении Порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия»
Принято Советом Междуреченского сельского поселения 23 сентября 2021 года.

В соответствии со статьей 193 Трудового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Междуреченского сельского поселения, рассмотрев экспертное заключение Аппарата Правительства Ивановской области № 1734 от 29.06.2021 г., Совет Междуреченского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Междуреченского сельского поселения от 01.04.2021 г. № 10 «Об утверждении Порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия» следующие изменения:
1.1. Пункт 6 Порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия изложить в следующей редакции:

«6. Вопрос об увольнении (досрочном прекращении полномочий, освобождении от должности) депутата, Главы в связи с утратой доверия должен быть рассмотрен и соответствующее решение принято Советом Междуреченского сельского поселения не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) депутата, Главы, не считая периода временной нетрудоспособности, пребывания его в отпуске.
Увольнение (досрочное прекращение полномочий, освобождение от должности) депутата, Главы в связи с утратой доверия должно быть осуществлено не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения.

В случае обращения Губернатора Ивановской области о досрочном прекращении полномочий депутата, Главы днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Совет Междуреченского сельского поселения заявления Губернатора Ивановской области о досрочном прекращении полномочий депутата, Главы.».
2. Обнародовать данное решение в соответствии с ч. 11 ст. 37 Устава Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района и разместить на сайте органов местного самоуправления Междуреченского сельского поселения в сети Интернет.

Председатель Совета

Междуреченского сельского поселения:                             А.В.Молодцева
Глава

Междуреченского сельского поселения:                               М.Н.Соколов
с. Заречный

23.09.2021 г.

№ 30